T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

Servis :GENEL CERRAHI SERVISI TC Kimlik No 3k HRRTI06
Dosya - Kart No:1495525 - 14394232 Kan Gurubu :A Rh Pozitif (+)
Adi Soyadi :VELI SALIM Provizyon Tiirii :Acil
Cinsiyeti :Erkek Kaldig Siire 12
Kurum :YESILKART Dogum Tarihi - Yas1:04/07/1990 - 34
Medeni Hali  :Bekér Meslegi :
Egitim Durumu : Yakinlik :KENDISI
Arsiv Numarasi : Tedavi Tiiri :Yatan - 4M8Q3JB
Hastanin yetki verdigi kisiler / takibini yapan yakini
0
GIRIS CIKIS HAREKETLERI
Yatis Tarihi ~ Cikig Tarihi  Servis Adi Doktor gzﬁkatgl Cikis Tipi
23.12.2024 31.12.2024 GENEL CERRAHI Do¢.Dr. SEVDA 2 Haliyle
11:20 10:22 SERVISI YILMAZ taburcu
KONULAN TESHIS
RO1 KIZARIKLIK VE DIGER TANIMLANMAMIS DERI Avirier Tant
DOKUNTUSU y

R19.8 SINDIRIM SISTEMI VE KARINA AIT DIGER On Tani Dr. Ogr. Uyesi UTKU

' TANIMLANMIS SEMPTOM VE BELIRTILER OZGEN
R10 ABDOMINAL VE PELVIK AGRI Ayirici Tam o
r6g YURUYUS VE HAREKETIN DIGER VE Sn Tam FDI‘I’\%';%SEEIIJN

’ TANIMLANMAMIS ANORMALLIKLERI ERGIN

- Do¢.Dr. ATAKAN

K56.2 VOLVULUS On Tani YILMAZ
R10 ABDOMINAL VE PELVIK AGRI Cikis Tanis1
AMELIYAT BILGILERI

. Bas. - Bit. . . Doktor Adi  Anestezi Dr.
Tarih Saafi Stire Ameliyathane Soyad Adi Soyadi

Dog.Dr. Dr. Ogr. Uyes
19.12.2024 - SEVDA SEHER
YILMAZ ILHAN

égf&yat SUT Kodu Anestezi Tiirli Ameliyat Adi Kesi Stire
B Grubu 610152 GENEL SEGMENTER KOLON 61 dk

ANESTEZI REZEKSIYONU
ANESTEZI A3 GRUBU

Anestezi 550150 EIEEEITJEZI (OZELLIKLI AMELIYATLAR -
VE GIRISI
Diger GENEL i
ANESTEZI
Asa Skoru: Ameliyat Sekli:
Asa Skoru Ac¢iklama:
Ameliyat Notu:

OBSTRUKSIYON BULGULARI ILE ACIL SERVISE GELEN HASTA ACIL SARTLARDA VAKAYA
ALINDI.hasyaTa itgaa da gam+giim insziyon ile batina girildi.GOZLEMDE REDUNDAN SIGMOID
VOLVULUS GORULDU. anterior rezeksiyon yapilmasina karar verildi. kolon lateral
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peritonu ag¢ildi. mezo kokline ulasildi. Ureter gdriildi ve korundu. kolon mezosu
baglandi ve kesildi. daha sonra SIGMOID PROKSIMALI kolon LINNER 80 1lik mavi stapler
ile kesildi. kolon distali LINEER 80MM MAVI ile kesildi. proksimale anvil
yerlestirldi. tranrektal sokulan 31 1lik ils stapler ile ug¢ ug¢a anastomoz yapildzi.
serozal destek siitiirleri konuldu. yikama ve kanama kontrolli sonrasi pelvise 2 adet
silikon dren konularak katlar anatomik planda kapatildi. FASYA 1 PDS ILE KONTINUE , 1
VICRL ILE DESTEK SUTURLARI KONULDU.CILT STAPLER ILE KAPAT1LARAK OPERASYONA SON
VERILDI. pansuman yapilarak operasyona son verildi.

Cerrahi Miidahale: ANTERIOR REZEKSIYON
Tam: SIGMOID VOLVULUS
Ameliyat Ekibi

Unvan Adi Soyad1  Ekip Gorevi

Dog¢.Dr. SEVDAYILMAZOperatAr Doktor:

Dr. Ogr. UyesiSEHER ILHAN  Anestezi Doktoru:
KONSULTASYON SONUCLARI

Kons Tarihi Yapan Brans / Birim Yapan Doktor
23.12.2024 Fiziksel T1p ve Rehabilitasyon / FIZIK TEDAVI Dog¢.Dr. GULIN FINDIKOGLU
11:54 SERVISI ERGIN

YOGUN BAKIMDAN SERVISE INTERNE EDILEN HASTA SOLUNUM FIZYOTERAPISI VE
Gerekee MOBILIZASYON ACISINDAN TDRO

YOGUN BAKIMDAN SERVISE INTERNE EDILEN HASTA SOLUNUM FIZYOTERAPISI VE
MOBILIZASYON ACISINDAN TDRO

SOLUNUM VE MOBILIZASYON FIZYOTERAPISI ACISINDAN DANISILIYOR ;

MUAYENE VE DEGERLENDIRME:
EKLEM HAREKET ACIKLIGI OLCUMU: ACIK
ADALE TESTI: 4 EKSTREMITE HAREKETLI
Sonuc¢ DTR: DEGERL@NDIRILEMEDi
NEFES DARLIGI +
DUYU-ALGI-MOTOR DEGERLENDIRMESI: DEGERLENDIRILEMEDI
FONKSIYONEL DURUM: GYA KISMI BAGIMLI
GUNLUK YASAM AKTIVITELERINDE KISITLILIKLARI: SOLUNUM VE
AMBULASYON AKTIVITELERI KISMEN KISITLI

FT PLANLANDI .

HASTAYA VERILEN ILAC VE MALZEMELER

Kullanilan Ilaclar

Tarih Ila¢ Kodu flag Ad1 Miktar
23.12.2024 86976376800206 (B) IZOTONIK IRRIGASYON COZ.1000ML SISE 2 AD
23.12.2024 8699844750701 (ASETILSISTEIN AMP.) MUCINAC 300 MG/3 ML 10 AMPUL 3 AD
23.12.2024 8680202600158 FUROSON (FUROSEMID) 20MG/2ML IM/IV 5 AMPUL 2 AD
23.12.2024 8699828760108 GLUTAVIVEN IV INF. ICIN KONSANTRE COZELTI 2 AD
23.12.2024 8699828950110 OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU 1 AD
23120024 8699606694649 ;IE;I}AOSI\]?TAMOL FLK.) PARACEROL 10 MG/ML 1V 100 ML 3 AD

23.12.2024 86998286903  (B) IZOTONIK 100 CC SETLI 5AD

23.12.2024 8699606697459 REXOMEGA-3 INFUZYONLUK EMULSIYON 10 G/100 ML 1 AD

23.12.2024 8681413881343 PERIOLIMEL N4-600E INF. PARANTERAL 1500 ML TORBA 1 AD
[ZOTONIK SODYUM KLORUR 1000ML SOLUSYONU

23.12.2024 8680836323461 TURKFLEKS 3 AD

23.12.2024 8681332750072 TIBERSID 500 MG/ 3 ML INF. COZ. ICEREN 1 AMPUL 2 AD
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23.12.2024
23.12.2024

23.12.2024
24.12.2024
24.12.2024
24.12.2024
24.12.2024

24.12.2024

24.12.2024
24.12.2024
24.12.2024

24.12.2024
24.12.2024
24.12.2024

24.12.2024
24.12.2024

24.12.2024

24.12.2024
25.12.2024
25.12.2024
25.12.2024

25.12.2024

25.12.2024
25.12.2024
25.12.2024

26.12.2024

26.12.2024
26.12.2024
26.12.2024
26.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024

27.12.2024

28.12.2024
28.12.2024

28.12.2024
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8699606796695
8699606527114

8680741521174
8699540040168
8699814270437
8680202600158
8699828950110

8680836323461

8680741521174
8681332750072

TODAVIT IM/IV 4 FLAKON

BRETICASONE 2 MG/2 ML NEBULIZASYON
SUSPANSIYONU

IPRAVENT NEBUL TEK 0.5 MG/2.5 ML DOZLUK FLK
(PPI ) PULCET 40 MG 28 E.TABLET

SEFFUR 750 MG I.M/L.V FLAKON

FUROSON (FUROSEMID) 20MG/2ML IM/IV 5 AMPUL
OKSAPAR 0,6 ML 6000 TU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU
[ZOTONIK SODYUM KLORUR 1000ML SOLUSYONU
TURKFLEKS

IPRAVENT NEBUL TEK 0.5 MG/2.5 ML DOZLUK FLK
TIBERSID 500 MG/ 3 ML INF. COZ. ICEREN 1 AMPUL

86976376800206 (B) IZOTONIK IRRIGASYON COZ.1000ML SISE

8697928020085
8699540091023
8699606795278

86998286903
8699844750701

8699606527114

8699508090075
8699828950110
8681812046206
8699540040168

8697928020085

8699717010093
8699508090075
8699540091023

8697928020085

8699828950110
8699540040168
8699525571922
8680881020513
8699540040168
8699508090075
8699540013704
8699828950110
8699540091023

8697928020085

8699540040168
8680202600073

8699715771910

NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
20TABLET/KUTU

AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET

(PPI IV ) ZYGOSIS L.V. 40MG ENJ COZ HAZIRLAMAK ICIN
LIYOF TOZ 1 FLK

(B) IZOTONIK 100 CC SETLI

1 AD
2 AD

4 AD
1 AD
2 AD
2 AD
1 AD

3 AD

4 AD
2 AD
2 AD

3 AD
2 AD
1 AD
5AD

(ASETILSISTEIN AMP.) MUCINAC 300 MG/3 ML 10 AMPUL 3 AD

BRETICASONE 2 MG/2 ML NEBULIZASYON
SUSPANSIYONU

NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET

OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU
RECTUS ENEMA LAVMAN 135 ML SISE/KUTU

(PPI ) PULCET 40 MG 28 E.TABLET

NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
20TABLET/KUTU

(PARASETAMOL TB.) PAROL TABLET 500 MG 30 TABLET
NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET

AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET

NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
20TABLET/KUTU

OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU
(PPI) PULCET 40 MG 28 E.TABLET

OKSABRON 50 MG 120 ML SURUP

POT-K EFERVESAN TABLET 30 TAB/KUTU

(PPI ) PULCET 40 MG 28 E.TABLET

NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET

(PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET
OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU
AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET

NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
20TABLET/KUTU

(PPI) PULCET 40 MG 28 E.TABLET

POTASYUM KLORUR %7.5 10 ML 10 AMPUL (ONFARMA)
KOPAQ 350 MG/ML 100ML ENJ COZ iCEREN FLAKON
(B.T)

NTAMN ZNN N TEEDY/ DG ANT /A QCTETIT OTOTELTINT T\
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2 AD

2 AD
1 AD
1 AD
1 AD

3 AD

3 AD
2 AD
2 AD

3 AD

1 AD
1 AD
1 AD
1 AD
1 AD
2 AD
3 AD
1 AD
2 AD

3 AD

1 AD
4 AD

1 AD
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INAC VUV IVIUJ CEEINY EOAIN (ADL 111D 1 DLIIN ErI.)

28.12.2024 8697928020085 20TABLET/KUTU 3AD
28.12.2024 8699540091023 AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET 2 AD
28.12.2024 8699508090075 NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET 2 AD
28.12.2024 8680881020513 POT-K EFERVESAN TABLET 30 TAB/KUTU 1 AD
28.12.2024 8699828950110 OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU 1 AD
29.12.2024 8699540040168 (PPI) PULCET 40 MG 28 E.TABLET 1 AD
29122024 8699715771910 éO%AQ 350 MG/ML 100ML ENJ COZ ICEREN FLAKON | AD
29.12.2024 8699828950110 OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU 1 AD
29.12.2024 8680881020513 POT-K EFERVESAN TABLET 30 TAB/KUTU 1 AD
29.12.2024 8699540013704 (PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET 3AD
29.12.2024 8699512008806 HIRONIL % 0,445 JEL (40 GR) 1 AD
29.12.2024 8699622380212 FURADERM %0,2 POM 56 GR 1 AD
29.12.2024 8680760350069 DEXTROCIN %2 15 GR KREM 1 AD
29.12.2024 8699606774693 PRICAIN %2 IV ENJ FLAKON 1 AD
29.12.2024 8699622380106 LOKALEN 30 GR POMAD 1 AD
29.12.2024 8699540091023 AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET 2 AD
29.12.2024 8699508090075 NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET 2 AD
NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
29.12.2024 8697928020085 20TABLET/KUTU 3AD
29.12.2024 8699514385721 HAMETAN POMAD 30 GR 1 AD
30.12.2024 8699508090075 NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET 2 AD
NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
30.12.2024 8697928020085 20TABLET/KUTU 3AD
30.12.2024 8699540091023 AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET 2 AD
30.12.2024 8699540040168 (PPI ) PULCET 40 MG 28 E.TABLET 1 AD
30.12.2024 8699828950110 OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU 1 AD
31.12.2024 8699540091023 AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET 2 AD
31.12.2024 8699540040168 (PPI ) PULCET 40 MG 28 E.TABLET 1 AD
31.12.2024 8699508090075 NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET 2 AD
NAC 600 MG EFERVESAN (ASETILSISTEIN EFF.)
31.12.2024 8697928020085 20TABLET/KUTU 3AD
31.12.2024 8699828950110 OKSAPAR 0,6 ML 6000 IU 2 HAZIR ENJEKTOR/KUTU 1 AD
Kullanilan Malzemeler
Tarih Malz. Kodu Malzeme Adi TutarMiktar
24.12.2024 08908000465404 MUSLUK UC YOLLU 1 AD
24.12.2024 08681085080037 OKSIJEN MASKESI HAZNELI ERISKIN 1 AD
24.12.2024 08698881910888 DAMLA SAYICI SET DOSIFLOW 1 AD
24.12.2024 08904194100817 IDRAR KATETERI BALONLU NO:16 1 AD
24.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN 2 AD
NABS.MONOF.POLIPROLEN 2/0 24-26 MM
24.12.2024 08680702123379 3/SKESK 75CM 2 AD
24.12.2024 06971077610109 IDRAR TORBASI MUSLUKLU 1 AD
24.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN 2 AD
24.12.2024 08903545015053 IV KANUL NO:20 1 AD
24.12.2024 08695476046489 NAZOGASTRIK SONDA NO:14 1 AD
25.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN 2 AD
25.12.2024 8682560951569 STERIL KAYGANLASTIRICI JEL 1 AD
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25.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

26.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

26.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

27.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

27.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

28.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

28.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

29.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

29.12.2024 08903545015053 IV KANUL NO:20

29.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

29.12.2024 08908000465404 MUSLUK UC YOLLU

30.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

30.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

31.12.2024 8699956094113 HASTA BEZI BAGLANAN

31.12.2024 8697405344413 HASTA BEZI SERILEN

Hastanin Kendinden Kullanilan flaclar

Kullanilan Ilaclar

Tarih Ila¢ Kodu flag Ad1

23.12.2024 8680202600158 FUROSON (FUROSEMID) 20MG/2ML IM/IV 5 AMPUL
RAMADEX 100 MG/2 ML 1.M/1.V/S.C ENJEKSYONLUK

23.12.2024 8680222750420 COZELTI iCEREN 5 AMP

23.12.2024 8699606694649 (PARASETAMOL FLK.) PARACEROL 10 MG/ML 1V 100 ML
FLAKON

23.12.2024 8699814270437 SEFFUR 750 MG 1.M/I.V FLAKON

24.12.2024 8699717010093 (PARASETAMOL TB.) PAROL TABLET 500 MG 30 TABLET

24.12.2024 8699606694649 g;il}(AOSI\]?TAMOL FLK.) PARACEROL 10 MG/ML 1V 100 ML

26.12.2024 8699540013704 (PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET

26.12.2024 8699540091023 AKSEF 500 MG 10 FILM TABLET

26.12.2024 8699508090075 NIDAZOL 500 MG 20 FILM TABLET

28.12.2024 8699540013704 (PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET

30.12.2024 8699540013704 (PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET

31.12.2024 8699540013704 (PARASETAMOL TB.) TYLOL 500 MG 20 TABLET

YAPILAN HiZMETLER

2 AD
2 AD
2 AD
2 AD
2 AD
2 AD
2 AD
2 AD
1 AD
2 AD
1 AD
2 AD
2 AD
2 AD
2 AD

Miktar
3 AD

3 AD

3 AD

2 AD
3 AD

3 AD

3 AD
2 AD
2 AD
3 AD
3 AD
3 AD

AKCIGER GRAFISI P.A. (TEK YON) (AP) (1 AD.),ALP (Alkalen fosfataz) (7 AD.),ALT (Alanin
aminotransferaz) (7 AD.),AST (Aspartat transaminaz) (7 AD.),Albumin (7 AD.),BT, ABDOMEN - UST,
KONTRASTLI (1 AD.),BT, PELVIS, KONTRASTLI (1 AD.),BUN (Kan iire azotu) (7 AD.),Bikarbonat

(7 AD.),CRP (7 AD.),DAMAR YOLU ACILMASI (2 AD.),Direkt bilirubin (7 AD.),DUZ KARIN

GRAFISI(AYAKTA) (4 AD.),Diizeltilmis Kalsiyum (7 AD.),FIZIK TEDAVI VE REHABILITASYON

B GRUBU (FIZYOTERAPIST) (6 AD.),Fosfor (7 AD.),GGT(Gamma glutamil transferaz) (7

AD.),Glukoz (7 AD.),HEMOGRAM (7 AD.),KONSULTASYON SERVIS (HER BIR HEKIM ICIN) (1
AD.),Kalsiyum (7 AD.),Klor (7 AD.),Kreatinin (7 AD.),LAVMAN (1 AD.),LDH (Laktik Dehidrogenaz)
(7 AD.), MESANE SONDA UYGULAMASI (1 AD.),Magnezyum (7 AD.),NEBULAZATOR ILE ILAC

UYGULAMASI (1 AD.),OKSIJEN INHALASYON TEDAVI SEANSI (16 AD.),Potasyum (7

AD.),STANDART YATAK UCRETI (8 AD.),SUBKUTAN ENJEKSIYON (9 AD.),Sodyum (7
AD.),Total bilirubin (7 AD.),tGFR CKD-EPI (7 AD.),Urik asit (7 AD.),Indirekt bilirubin (7 AD.)

KAN VE BILESENLERI

Sayfa 5/17



T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

Bu hastaya kullanilmis kan {iriinii yoktur.
Toplam Ventil Siiresi

Tarih/SaatKullanici

Islem Tarihi
Isteyen Birim

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11177087 islem Tarihi : 23.12.2024

Parametre Adi Sonuc
T Glukoz 123
tGFR CKD-EPI 129
T Ure 54
T BUN 25
¥ Kreatinin 0.62
Sodyum (Na) 136
¥ Potasyum (K) 3.49
Klor (CI) 101
Bilirubin (Total) 0.43
Bilirubin (Direkt) 0.14
Bilirubin (indirekt) 0.29
& Albumin 29.6
AST ( Aspartat
. 18
Transaminaz )
ALT ( Alanin 9
Aminotransferaz )
ALP (Alkalen 43
Fosfataz)
LDH ( Laktik
' Dehidrogenaz ) 266
GGT (Gamma Glutamil
15
Transferaz)
¥ Urik Asit 3
¥ Kalsiyum (Ca) 7.87
& Fosfor (P) 1.83
Magnezyum (Mg) 2.08
Bikarbonat 244
T CRP 91.49
Diizeltilmis Kalsiyum 8.7
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Birim
mg/dL
ml/dk
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mmol/L
mmol/L
mg/dL
mg/dL
mg/dL
g/L

IU/L
IU/L
IU/L
U/L

U/L

mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mg/L

Normal Degerler

74
>90
16.6

6
0.70

136

3.5

98

<=1.2
<=0.3
<=0.9

35

<40

<41

40

135

10

34
8.6
2.6
1.6
22
<5
8.6

106

48.5
20
1.20
145
5.1
107

52

129

225

71

10.2
4.5
2.6
29

10.2

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11177087 Islem Tarihi : 23.12.2024

Mrwvninn b~ A Al (a}

AAAAA LB POSIIN

NTnveimannal MAXAwl A
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Onceki

Onceki Sonuc
139/ 141
143 /133

26/28
12/13
0.49/0.58
136 /136
3.68/3.33
101 /102
0.4/0.63
0.19/0.29
0.51/0.82
29.2/31.2

11/12
5

45 /49

198 /190

11/11

3/43
7.94/8.47
1.98/1.33
2.15/2.08

122.14/202.3
8.8/9.17
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rarailicuc AUl ooluc Dli1111 INUILal 1JTECLICL

Sonuc
WBC 5.27 KAL 4 10 5.48/7.24
T NEU% 80.2 % 50 70 80.0/83.9
NEU# 4.22 KAL 2 7 4.38/6.08
 LYM% 10.7 % 20 40 11.2/9.3
¥ Lym# 0.57 K/uL 0.8 4  0.61/0.67
MONO% 7.8 % 3 12 6.9/6.5
MONO# 0.41 KAL 0.12 1.2 0.38/047
BASO% 0.1 % 0 1 0.2/0.1
BASO# 0.01 KAL 0 0.1 0.01/0.01
EO% 1.2 % 0.5 7 1.7/0.2
EO# 0.06 KAL 0.02 0.7 0.10/0.01
RBC 4.18 M/AL 4 55 4.22/4.18
HGB 12.6 g/dL 12 18 12.8/12.6
+ HCT 36.8 % 40 52 37.4/376
MCV 88.1 fL 80 100 88.6/89.8
MCH 30.0 pg 27 34 30.2/30.0
MCHC 34.1 g/dL 32 36 34.1/33.4
RDW 12.9 % 11.0 16.0 13.1/13.0
PLT 208 KAL 100 380 198 /186
MPV 9.3 fLL 6.5 12 9.3/9.5
o 0.185/
PCT 0.194 % 0.108 0.282 0.176
PDW 16.3 % 15 17 16.2/16.3
IMG# 0.02 KAL 0.00 999.99 0.02/0.02
IMG% 0.3 % 0.0 1000 04/03
RDW-SD 39.9 fLL 35.0 56.0 40.7/434
P-LCC 46 G/L 30 90 43 /42
P-LCR 22.1 % 11 45 21.8/22.6
T NLR 7.4 0 3.13 7.18/9.07
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11179947 islem Tarihi : 24.12.2024

Parametre Adi Sonuc Birim Normal Degerler Onceki Sonuc
Glukoz 97 mg/dL 74 106 123 /139
tGFR CKD-EPI 129 ml/dk >90 129/ 143
Ure 38 mg/dL 16.6 48.5 54726
¥ Kreatinin 0.62 mg/dL 0.70 1.20 0.62/0.49
BUN 18 mg/dL 6 20 25/12
Sodyum (Na) 137 mmol/L 136 145 136/ 136
Potasyum (K) 3.75 mmol/L 3.5 5.1 3.49/3.68
Klor (Cl) 100 mmol/L 98 107 101 /101
Bilirubin (Total) 0.46 mg/dL <=1.2 0.43/0.4
Bilirubin (Direkt) 0.06 mg/dL <=0.3 0.14/0.19
Bilirubin (indirekt) 0.4 mg/dL <=0.9 0.29/0.51

Sayfa 7/17



T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

& Albumin 30.7 g/L 35 52 29.6/29.2

¢ AST (Aspartat 95 TU/L <40 18/11
Transaminaz )

¢ ALT (Alanin 59 TU/L <41 9/5
Aminotransferaz )
ALP (Alkalen 49 UL 40 129 43 /45
Fosfataz)

¢ LDH (Lakiik 445 UL 135 225 266 /198
Dehidrogenaz )
GGT (Gamma Glutamil 75 U/L 10 71 15/11
Transferaz)
Urik Asit 4.4 mg/dL 34 7 3/3

& Kalsiyum (Ca) 8.17 mg/dL 8.6 10.2 7.87/7.94

& Fosfor (P) 2.14 mg/dL 2.6 4.5 1.83/1.98
Magnezyum (Mg) 2.02 mg/dL 1.6 2.6 2.08/2.15
Bikarbonat 28.2 mmol/L 22 29 24.4

T CRP 55.64 mg/L <5 91.49/122.14
Diizeltilmis Kalsiyum 8.91 8.6 10.2 8.7/8.8

Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11179947 islem Tarihi : 24.12.2024

Parametre Adi  Sonuc Birim Normal Degerler Onceki
Sonuc
WBC 6.13 KL 4 10 5.27/5.48
T NEU% 75.0 % 50 70 80.2/80.0
NEU# 4.60 KL 2 7 422/4.38
* LYM% 14.1 % 20 40 10.7/11.2
LYM# 0.86 KAL 0.8 4 0.57/0.61
MONO% 8.1 % 3 12 7.8/6.9
MONO# 0.50 KL 0.12 1.2 0.41/0.38
BASO% 0.3 % 0 1 0.1/0.2
BASO# 0.02 KL 0 0.1 0.01/0.01
EO% 2.5 % 0.5 7 1.2/1.7
EO# 0.15 KAl 0.02 0.7 0.06/0.10
RBC 4.19 M/uL 4 5.5 4.18/4.22
HGB 12.8 g/dL 12 18 12.6/12.8
+ HCT 37.7 % 40 52 36.8/37.4
MCV 90.0 fLL 80 100 88.1/88.6
MCH 30.6 pg 27 34 30.0/30.2
MCHC 34.0 g/dL 32 36 34.1/34.1
RDW 13.0 % 11.0 16.0 12.9/13.1
PLT 188 KAl 100 380 208 /198
MPV 8.9 fLL 6.5 12 9.3/9.3
o 0.194/
PCT 0.167 % 0.108 0.282 0.185

Sayfa 8/17



PDW
IMG#
IMG%
RDW-SD
P-LCC
P-LCR

T NLR

Islem Tarihi
Isteyen Birim

T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

15.9 %
0.06 K/uL
1.0 %
39.6 fL.
36 G/L
19.4 %
5.35
Tarih/SaatKullanici

15 17
0.00 999.99
0.0 100.0
35.0 56.0
30 90

11 45

0 3.13

16.3/16.2
0.02/0.02
03/04
39.9/40.7
46 /43
22.1/21.8
7.4/7.18

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11182711 islem Tarihi : 25.12.2024

Parametre Adi Sonuc
Glukoz 98
tGFR CKD-EPI 126
Ure 33
¥ Kreatinin 0.66
BUN 15
¥ Sodyum (Na) 134
¥ Potasyum (K) 2.86
Klor (CI) 98
Bilirubin (Total) 0.43
Bilirubin (Direkt) 0.18
Bilirubin (indirekt) 0.25
& Albumin 31.65
T AST ( Aspartat 22
Transaminaz )
ALT ( Alanin
¥ Aminotransferaz ) o6
ALP (Alkalen 56
Fosfataz)
LDH ( Laktik
' Dehidrogenaz ) 284
GGT (Gamma Glutamil
40
Transferaz)
Urik Asit 4.7
Kalsiyum (Ca) 8.01
Fosfor (P) 2.28
Magnezyum (Mg) 1.98
Bikarbonat 23.5
T CRP 55.02
Diizeltilmis Kalsiyum 8.68

Islem Tarihi
Isteyen Birim

Tarih/SaatKullanici

Birim
mg/dL
ml/dk
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mmol/L
mmol/L
mg/dL
mg/dL
mg/dL
g/L

IU/L
IU/L
IU/L
U/L

U/L

mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mg/L
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Normal Degerler

74
>90
16.6
0.70

6

136

3.5

98

<=1.2
<=0.3
<=0.9

35

<40

<41

40

135

10

34
8.6
2.6
1.6
22
<5
8.6

106

48.5
1.20
20
145
5.1
107

52

129

225

71

10.2
4.5
2.6
29

10.2

Onceki Sonuc

97/123
129/129
38/54
0.62/0.62
18/25
137/136
3.75/3.49
100/ 101
0.46/0.43
0.06/0.14
0.4/0.29
30.7/29.6

95/18

59/9

49 /43

445 /266

25/15

4.4/3
8.17/7.87
2.14/1.83
2.02/2.08
28.2/24.4

55.64/91.49
8.91/8.7



T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11182711 Islem Tarihi : 25.12.2024

Parametre Adi  Sonuc Birim
WBC 6.84 K/uL
T NEU% 75.6 %
NEU# 5.16 K/uL
+ LYM% 14.0 %
LYM# 0.96 K/uL
MONO% 7.9 %
MONO# 0.54 K/uL
BASO% 0.4 %
BASO# 0.03 K/uL
EO% 2.1 %
EO# 0.15 KAL
RBC 4.25 M/AuL
HGB 12.6 g/dL
+ HCT 37.7 %
MCV 88.7 fL
MCH 29.6 pg
MCHC 333 g/dL
RDW 12.8 %
PLT 250 K/uL
MPV 9.8 fL
PCT 0.244 %
PDW 16.3 %
IMG# 0.25 K/uL
IMG% 3.6 %
RDW-SD 42.5 fL
P-LCC 60 G/L
P-LCR 23.9 %
T NLR 5.38
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Normal Degerler

4 10
50 70
2 7
20 40
0.8 4
12
0.12 1.2
1
0 0.1
0.5 7
0.02 0.7
4 5.5
12 18
40 52
80 100
27 34
32 36
11.0 16.0
100 380
6.5 12
0.108 0.282
15 17
0.00 999.99
0.0 100.0
35.0 56.0
30 90
11 45
0 3.13

Onceki
Sonuc
6.13/5.27
75.0/80.2
4.60/4.22
14.1/10.7
0.86/0.57
8.1/7.8
0.50/0.41
0.3/0.1
0.02/0.01
25/1.2
0.15/0.06
4.19/4.18
12.8/12.6
37.7/36.8
90.0/ 88.1
30.6/30.0
34.0/34.1
13.0/12.9
188 /208
8.9/9.3
0.167/
0.194
159/16.3
0.06/0.02
1.0/0.3
39.6/39.9
36/46
19.4/22.1
5.35/74

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11185531 islem Tarihi : 26.12.2024

Parametre Adi

tGFR CKD-EPI

T Glukoz
Ure
¥ Kreatinin
BUN
¥ Sodyum (Na)
¥ Potasyum (K)

Sonuc

0.65

Birim
ml/dk
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL

mmol/L
mmol/L
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Normal Degerler

>90
74 106
16.6 48.5
0.70 1.20
6 20
136 145
3.5 5.1

Onceki Sonuc
126 /129
98 /97
33/38
0.66/0.62
15/18
134 /137
2.86/3.75



T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

¥ Klor (C)
Bilirubin (Total)
Bilirubin (Direkt)

Bilirubin (indirekt)

& Albumin

AST ( Aspartat
Transaminaz )
ALT ( Alanin
Aminotransferaz )
ALP (Alkalen
Fosfataz)

LDH ( Laktik
Dehidrogenaz )

GGT (Gamma Glutamil

Transferaz)
Urik Asit

¥ Kalsiyu

m (Ca)

& Fosfor (P)
Magnezyum (Mg)
Bikarbonat

T CRP

Diizeltilmis Kalsiyum

Islem Tarihi
Isteyen Birim

97
0.37
0.07

0.3

32.17

62

97

58
386

39

5.2
8.52
2.44
1.94
233

54.25
9.15

Tarih/SaatKullanici

mmol/L
mg/dL
mg/dL
mg/dL
g/L

IU/L
IU/L
IU/L
U/L

U/L

mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mg/L

98
<=1.2
<=0.3
<=0.9

35

<40

<41

40

135

10

3.4
8.6
2.6
1.6
22
<5
8.6

107

52

129

225

71

10.2
4.5
2.6
29

10.2

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11185531 Islem Tarihi : 26.12.2024

Parametre

WBC

T NEU%
NEU#

* LYM%
LYM#
MONO%
MONO#
BASO0%
BASO#
EO0%
EO#
RBC
HGB

& HCT
MCV
MCH
MCHC
RDW

Adi  Sonuc

7.70
75.4
5.80
13.1
1.01
9.7
0.75
0.5
0.04
1.3
0.10
4.36
13.1
38.0
87.3
30.2
34.6
12.7

Birim
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
M/AuL
g/dL
%
fL.
pg
g/dL
%

Normal Degerler

4
50
2
20
0.8

3
0.12

0
0.5
0.02
4
12
40
80
27
32
11.0

10
70
7
40
4
12
1.2
1
0.1
7
0.7
55
18
52
100
34
36
16.0
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Onceki
Sonuc
6.84/6.13
75.6/75.0
5.16/4.60
14.0/14.1
0.96/0.86
7.9/8.1
0.54/0.50
0.4/0.3
0.03/0.02
2.1/2.5
0.15/0.15
425/4.19
12.6/12.8
37.7/37.7
88.7/90.0
29.6/30.6
33.3/34.0
12.8/13.0

98 /100
0.43/0.46
0.18/0.06
0.25/0.4

31.65/30.7

82/95

96 /59

56 /49

284 / 445

40/ 25

4.7/4.4
8.01/8.17
2.28/2.14
1.98/2.02
23.5/28.2
55.02/55.64
8.68/8.91



T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

PLT 303 KAL 100 380 250/ 188
MPV 9.5 fL. 6.5 12 9.8/8.9
o 0.244 /
T PCT 0.289 % 0.108 0.282 0.167
PDW 16.6 % 15 17 16.3/15.9
IMG# 0.44 K/uL 0.00 999.99 0.25/0.06
IMG% 5.7 % 0.0 100.0 3.6/1.0
RDW-SD 41.5 fL 35.0 56.0 42.5/39.6
P-LCC 71 G/L 30 90 60/36
P-LCR 23.5 % 11 45 23.9/19.4
T NLR 5.74 0 3.13 5.38/5.35
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11188018 islem Tarihi : 27.12.2024

Parametre Adi Sonuc Birim Normal Degerler
T Glukoz 142 mg/dL 74 106
tGFR CKD-EPi 121 ml/dk > 90
Ure 23 mg/dL 16.6 48.5
BUN 11 mg/dL 6 20
Kreatinin 0.73 mg/dL 0.70 1.20
¥ Sodyum (Na) 134 mmol/L 136 145
¥ Potasyum (K) 3.11 mmol/L 3.5 5.1
¥ Klor (C) 96 mmol/L 98 107
Bilirubin (Total) 0.38 mg/dL <=1.2
Bilirubin (Direkt) 0.1 mg/dL <=0.3
Bilirubin (indirekt) 0.28 mg/dL <=0.9
¥ Albumin 31.1 g/L 35 52
¢ AST (Aspartat 59 UL <40
Transaminaz )
ALT ( Alanin
¥ Aminotransferaz ) o1 UL <4l
ALP (Alkalen 56 UL 40 129
Fosfataz)
LDH ( Laktik
T Dehidrogenaz ) 367 U/L 135 225
GGT (Gamma Glutamil 40 U/L 10 71
Transferaz)
Urik Asit 4.7 mg/dL 34 7
4 Kalsiyum (Ca) 8.14 mg/dL 8.6 10.2
Fosfor (P) 2.63 mg/dL 2.6 4.5
Magnezyum (Mg) 1.95 mg/dL 1.6 2.6
¥ Bikarbonat 17.7 mmol/L 22 29
T CRP 50.96 mg/L <5
Diizeltilmis Kalsiyum 8.85 8.6 10.2
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Onceki Sonuc
120 /98
127/ 126
27/33

13/15
0.65/0.66
134/ 134
3.2/2.86

97 /98
0.37/0.43
0.07/0.18
0.3/0.25

32.17/31.65

62 /82

97796

58/56
386 /284

39/40

52/4.7
8.52/8.01
2.44/2.28
1.94/1.98
23.3/23.5

54.25/55.02
9.15/8.68



T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi
Isteyen Birim

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11188018 islem Tarihi : 27.12.2024

Parametre Adi  Sonuc Birim Normal Degerler Onceki
Sonuc
T WBC 10.26 KAL 4 10 7.70/ 6.84
T NEU% 76.8 % 50 70 75.4/75.6
T NEU# 7.89 KAL 2 7 5.80/5.16
* LYM% 13.0 % 20 40 13.1/14.0
LYM# 1.33 KAL 0.8 4 1.01/0.96
MONO% 8.7 % 3 12 9.7/79
MONO# 0.89 KAL 0.12 1.2 0.75/0.54
BASO% 0.5 % 0 1 0.5/04
BASO# 0.05 KAL 0 0.1 0.04 /0.03
EO% 1.0 % 0.5 7 1.3/2.1
EO# 0.10 KAL 0.02 0.7 0.10/0.15
RBC 4.63 M/AuL 4 55 436/4.25
HGB 14.0 g/dL 12 18 13.1/12.6
HCT 40.7 % 40 52 38.0/37.7
MCV 87.9 fL 80 100 87.3/88.7
MCH 30.3 pg 27 34 30.2/29.6
MCHC 34.5 g/dL 32 36 34.6/33.3
RDW 13.2 % 11.0 16.0 12.7/12.8
TPLT 445 KAL 100 380 303 /250
MPV 9.8 fL 6.5 12 9.5/9.8
. 0.289/
T PCT 0.436 % 0.108 0.282 0.244
PDW 16.7 % 15 17 16.6/16.3
IMG# 0.58 KAL 0.00 999.99 0.44/0.25
IMG% 5.6 % 0.0 100.0 5.7/3.6
RDW-SD 40.5 fL 35.0 56.0 41.5/42.5
T P-LCC 116 G/L 30 90 71 /60
P-LCR 26.1 % 11 45 23.5/23.9
T NLR 5.93 0 3.13 5.74/5.38
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11188909 islem Tarihi : 28.12.2024

Parametre Adi Sonuc Birim Normal Degerler Onceki Sonuc
tGFR CKD-EPI 124 ml/dk > 90 121/127

T Glukoz 109 mg/dL 74 106 142/120
Ure 19 mg/dL 16.6 48.5 23/27
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T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

¥ Kreatinin
BUN
Sodyum (Na)

¥ Potasyum (K)
Klor (CI)

Bilirubin (Total)
Bilirubin (Direkt)
Bilirubin (indirekt)

& Albumi

n

AST ( Aspartat
Transaminaz )

Aminot

ALT ( Alanin

ransferaz )

ALP (Alkalen
Fosfataz)

LDH ( Laktik

Dehidrogenaz )

GGT (Gamma Glutamil

Transfe

raz)

Urik Asit

¥ Kalsiyum (Ca)
Fosfor (P)
Magnezyum (Mg)
Bikarbonat

T CRP

Diizeltilmis Kalsiyum

Islem Tarihi
Isteyen Birim

0.69
9
139
3.34
101
0.3
0.16
0.14
34.31

33

70

52
253

35

5.2
8.19
2.86
2.05

22

59.92
8.65

Tarih/SaatKullanici

mg/dL
mg/dL
mmol/L
mmol/L
mmol/L
mg/dL
mg/dL
mg/dL
g/L

IU/L
IU/L
IU/L
U/L

U/L

mg/dL
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mg/L

0.70
6
136
3.5
98
<=1.2
<=0.3
<=0.9
35

<40

<41

40

135

10

34
8.6
2.6
1.6
22
<5
8.6

1.20
20
145
5.1
107

52

129

225

71

10.2
4.5
2.6
29

10.2

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11188909 islem Tarihi : 28.12.2024

Parametre

WBC

T NEU%
NEU#

* LYM%
LYM#
MONO%
MONO#
BASO0%
BASO#
EO0%
EO#
RBC
HGB

Adi  Sonuc

7.69

72.4
5.57
16.0
1.23
9.5
0.73
0.6
0.05
1.5
0.11
4.05
12.3

Birim
K/uL

%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
%
K/uL
M/AuL
g/dL

Normal Degerler

4

50
2
20
0.8

3
0.12

0
0.5
0.02
4
12

10

70
7
40
4
12
1.2
1
0.1
7
0.7
55
18
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Onceki
Sonuc
10.26 /
7.70
76.8/75.4
7.89/5.80
13.0/13.1
1.33/1.01
8.7/9.7
0.89/0.75
0.5/0.5
0.05/0.04
1.0/1.3
0.10/0.10
4.63/4.36
14.0/13.1

0.73/0.65
11/13
134 /134
3.11/3.2
96 /97
0.38/0.37
0.1/0.07
0.28/0.3
31.1/32.17

59/62

91/97

56 /58

367 /386

40/ 39

4.7/5.2
8.14/8.52
2.63/2.44
1.95/1.94
17.7/23.3
50.96 / 54.25
8.85/9.15



T.C.

PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

¥ HCT 35.5 %
MCV 87.5 fL
MCH 30.3 pg
MCHC 34.6 g/dL
RDW 13.2 %
PLT 374 K/uL
MPV 9.0 fL

T PCT 0.338 %
PDW 16.3 %
IMG# 0.23 K/uL
IMG% 3.0 %
RDW-SD 40.1 fL
P-LCC 77 G/L
P-LCR 20.7 %

T NLR 4.53

Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

40
80
27
32
11.0
100
6.5

0.108

15
0.00
0.0
35.0
30
11
0

52
100
34
36
16.0
380
12

0.282

17
999.99
100.0
56.0
90
45
3.13

40.7/38.0
87.9/87.3
30.3/30.2
34.5/34.6
13.2/12.7
445 /303
9.8/9.5
0.436 /
0.289
16.7/16.6
0.58/0.44
56/5.7
40.5/41.5
116 /71
26.1/23.5
5.93/5.74

Laboratuvar : BIYOKIMYA-HORMON Barkod : 11189834 islem Tarihi : 29.12.2024

T

Parametre Adi
Glukoz

tGFR CKD-EPI
Ure

BUN

Kreatinin
Sodyum (Na)
Potasyum (K)
Klor (CI)
Bilirubin (Total)
Bilirubin (Direkt)
Bilirubin (indirekt)
Albumin

AST ( Aspartat
Transaminaz )
ALT ( Alanin
Aminotransferaz )
ALP (Alkalen
Fosfataz)

LDH ( Laktik
Dehidrogenaz )

GGT (Gamma Glutamil

Transferaz)
Urik Asit
Kalsiyum (Ca)
Fosfor (P)

Sonuc
133
126
21
10
0.66
141
3.21
103
0.21
0.11
0.1
32.23

22
49
50

242

28
4.9
7.98
2.74

Birim
mg/dL
ml/dk
mg/dL
mg/dL
mg/dL
mmol/L
mmol/L
mmol/L
mg/dL
mg/dL
mg/dL
g/L

IU/L
IU/L
IU/L
U/L

U/L

mg/dL
mg/dL
mg/dL
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Normal Degerler

74
>90
16.6

6
0.70

136

3.5

98

<=1.2
<=0.3
<=0.9

35

<40

<41

40

135

10

34
8.6
2.6

106
48.5
20
1.20
145

5.1
107

52

129

225

71

10.2
4.5

Onceki Sonuc
109 /142
124 /121

19/23
9/11
0.69/0.73
139/134
3.34/3.11
101 /96
0.3/0.38
0.16/0.1
0.14/0.28
34.31/31.1

33/59

70/91

52/56
253/367

35/40

52/4.7
8.19/8.14
2.86/2.63



T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

Magnezyum (Mg) 2 mg/dL 1.6 2.6 2.05/1.95
Bikarbonat 25 mmol/L 22 29 22/17.7
T CRP 29.42 mg/L <5 59.92/50.96
Diizeltilmis Kalsiyum 8.6 8.6 10.2 8.65/8.85
Tarih/SaatKullanici
Islem Tarihi

Isteyen Birim

Laboratuvar : HEMATOLOJI Barkod : 11189834 Islem Tarihi : 29.12.2024

Parametre Adi  Sonuc Birim Normal Degerler Onceki
Sonuc
7.69/
WBC 8.21 KAL 4 10 10.26
T NEU% 72.5 % 50 70 72.4/76.8
NEU# 5.95 KAL 2 7 5.57/7.89
* LYM% 17.1 % 20 40 16.0/13.0
LYM# 1.40 KAL 0.8 4 1.23/1.33
MONO% 8.5 % 3 12 9.5/8.7
MONO# 0.70 KAL 0.12 1.2 0.73/0.89
BASO% 0.5 % 0 1 0.6/0.5
BASO# 0.04 KAL 0 0.1 0.05/0.05
EO% 1.4 % 0.5 7 1.5/1.0
EO# 0.12 KAL 0.02 0.7 0.11/0.10
RBC 4.12 M/AuL 4 55 4.05/4.63
HGB 12.4 g/dL 12 18 12.3/14.0
+ HCT 36.4 % 40 52 35.5/40.7
MCV 88.3 fL 80 100 87.5/87.9
MCH 30.1 pg 27 34 30.3/30.3
MCHC 34.1 g/dL 32 36 34.6/34.5
RDW 13.2 % 11.0 16.0 13.2/13.2
TPLT 442 KAL 100 380 374 / 445
MPV 9.0 fL 6.5 12 9.0/9.8
o 0.338/
T PCT 0.400 % 0.108 0.282 0.436
PDW 16.2 % 15 17 16.3/16.7
IMG# 0.41 KAL 0.00 999.99 0.23/0.58
IMG% 5.0 % 0.0 100.0 3.0/5.6
RDW-SD 40.9 fL 35.0 56.0 40.1/40.5
T P-LCC 91 G/L 30 90 77/116
P-LCR 20.5 % 11 45 20.7/26.1
T NLR 4.25 0 3.13 4.53/5.93

CIKIS BILGILERI (Taburcu Edilme Esnasindaki Saghk Durumu)
Klinik Degerlendirme - Sonug - Oneriler
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T.C.
PAMUKKALE UNIVERSITESi HASTANELERI
GENEL CERRAHI SERVIiSi EPiKRiZ RAPORU

HASTA YBU IHTIYACI KALMAMASI UZERINE SERVISE INTERNE EDILDI. MOBILIZASYON
ICIN FTR YE KONSULTE EDILDI.

24/12/2024 09:54:52 - Ars. Gor. Dr. Bugra Han EREN
HASTA POSTOP 5. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ CIKISI
OLDU DEFEKASYON OLMADI DREN GELEN 200/110 CC

25/12/2024 TARIHINDE ITIBAREN DEFEKASYONU EKSi OLAN HASTAYA 1 ADET BT
LAVMAN KULLANILDI.

25/12/2024 10:07:32 - Ars. Gor. Dr. Ahmet Can TASCI

HASTA POSTOP 6. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ CIKISI
OLDU DEFEKASYON OLMADI DREN GELEN 100/60 CC

26/12/2024 08:29:25 - Ars. Gor. Dr. Gamzegiil KIRIT

HASTA POSTOP 7. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R2 ALIYOR GAZ CIKISI
, DEFEKASYON OLDU. DREN GELEN 30/120 CC

27/12/2024 11:07:00 - Ars. Gor. Dr. Ahmet Can TASCI

HASTA POSTOP 8. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ CIKISI
, DEFEKASYON OLDU. DREN GELEN 10/70 CC

28/12/2024 11:26:30 - Ars. Gor. Dr. ibrahim Furkan ONAR

HASTA POSTOP 9. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ CIKISI
, DEFEKASYON OLDU. DREN 200 CC SEROZ VASIFTA GELEN OLDU. HASTA CEKILEN ORAL
IV BATIN BTSININ YORUMLANMASI ICIN RADYOLOJI POLE DANISILDI ONERILERE
UYULDU.

29/12/2024 11:36:02 - Ars. Gér. Dr. Muhammet Hakan OZDEMIR

HASTA POSTOP 10. GUNDE GENEL DURUMU 1YI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ
CIKISI , DEFEKASYON OLDU. DREN 100 CC SEROZ VASIFTA GELEN OLDU.

30/12/2024 09:02:54 - Ars. Gor. Dr. Azat TASER

HASTA POSTOP 11. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ
CIKISI , DEFEKASYON OLDU. DREN 50 CC SEROZ VASIFTA GELEN OLDU.

31/12/2024 08:41:28 - Ars. Gor. Dr. Ozgiir KOCATAS

HASTA POSTOP 12. GUNDE GENEL DURUMU iYI VITALLERI STABIL. R3 ALIYOR GAZ
CIKISI , DEFEKASYON OLDU. DREN 90 CC SEROZ VASIFTA GELEN OLDU. HASTA IYILIK
HALIYLE TABURCU EDILDI. RECETE VERILDI. POLIKLINIK KONTROLU ONERILDI.

NUTRISYON BILGILERI

Tarih BoyKiloBoy Kilo OraniRisk Skoru
i(z){élé/2024 170 70 24,2 0
?;{(1)(2)/2024 170 70 24,2 0
;3{53/2024 17575 24,5 3
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